
Contacto

Teléfono +34 962289369
Correo Electrónico dsxo_contratacion@gva.es

Dirección Postal

Ctra. Xátiva-Silla, Km. 2
(46800) Xátiva España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PAS 165 2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-07-2024
a las 12:27 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Departamento de Salud de Xàtiva-Ontinyent. Dirección Económica-Gerencia
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NPvXecb1eHkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de Dirección facultativa completa de las obras y coordinación en
materia de seguridad y salud de la reforma de la instalación de nuevo climatizador para el Servicio de
Diálisis del Hospital Lluís Alcanyís de Xàtiva del Departamento de Salud Xàtiva-Ontinyent, en lote
único.

Servicio de Dirección facultativa completa de las obras y coordinación en materia de seguridad y salud de laDescripción 
reforma de la instalación de nuevo climatizador para el Servicio de Diálisis del Hospital Lluís Alcanyís de Xàtiva del
Departamento de Salud Xàtiva-Ontinyent, en lote único.
Valor estimado del contrato 9.917,36 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 12.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.917,36 EUR.

Clasificación CPV
71240000 - Servicios de arquitectura, ingeniería y planificación.
71248000 - Supervisión del proyecto y documentación.
71300000 - Servicios de ingeniería.
71317100 - Servicios de consultoría en protección y control de incendios y explosiones.
71317210 - Servicios de consultoría en salud y seguridad.
71520000 - Servicios de supervisión de obras.

Plazo de Ejecución
Del 01/10/2024 durante 9 Mes(es)

Observaciones: Ver apartado R del Anexo I

Lugar de ejecución
Hospital “Lluís Alcanyís” de Xàtiva sito en Carretera Xàtiva-Silla kilómetro 2 (46800 – Xàtiva)
Condiciones Las descritas en los pliegos
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

carretera Xativa Silla km 2
(46800) Xàtiva España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NPvXecb1eHkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 6.209,26 EUR.
Precio de la oferta más alta 7.560 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

VALNU SERVICIOS DE INGENIERÍA S.L.
NIF B96709506
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

COLON, 4
(46004) VALENCIA España

Contacto

Teléfono +34 963536760
Correo Electrónico licitaciones@valnu.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.209,26 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.513,2 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CONTPAS1652024DSXO
Fecha de Formalización 24/07/2024

Contrato

CONTRATO 4firma.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d315f454-9761-4982-a21e-ada2cb04ee2c

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/08/2024

Motivación

Motivación Ser la oferta mejor valorada que cumple con los requisitos de participación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/07/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3e72d398-30ef-4fb8-ab0a-66eb4c32a533
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d315f454-9761-4982-a21e-ada2cb04ee2c
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d315f454-9761-4982-a21e-ada2cb04ee2c


LugarSOBRE UNICO PAS 165 2024

Contacto

Teléfono +034 962289365
Correo Electrónico dsxo_contratacion@gva.es

Dirección Postal

Carretera Xàtiva Silla KM 2
(46800) Xàtiva España

Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

DEPARTAMENT DE SALUD XATIVA ONTINYENT
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/wps/portal/plataforma

Proceso de Licitación

Al amparo de lo establecido en el artículo 124 de la LCSP, el expediente de contratación cuenta con su correspondiente
Pliego de Prescripciones Técnicas, en el que se contienen las especificaciones técnicas particulares que han de regir la
realización de la citada prestación y definen sus calidades y condiciones.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/05/2024 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/05/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/portal/plataforma


SAB DEL HOSPITAL DE XÀTIVA

Dirección Postal

CARRETERA XÀTIVA SILLA KM 2
(46800) XÀTIVA España

Apertura sobre oferta económica
El día 05/06/2024 a las 12:00 horas
Doc acreditativa del cumplimiento de los requisitos
previos (Doc administrativa) proposición económica,
oferta técnica y doc relativa a los criterios de
adjudicación cuantificables mediante la mera
aplicación de fórmulas matemáticas o aritméticas.

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1 PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: FORMULA MATEMATICAExpresión de evaluación 

2 PERIODICIDAD DE LAS VISITAS DIRECCIÓN DE OBRA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 18Ponderación 
: PUNTUACION DIRECTAExpresión de evaluación 

3 CONTAR CON PERSONAL CON CONTRATO INDEFINIDO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: PUNTUACION DIRECTAExpresión de evaluación 

4 EXPERIENCIA PROFESIONAL
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: PUNTUACION DIRECTAExpresión de evaluación 

5 CERTIFICADOS ISO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: PUNTUACION DIRECTAExpresión de evaluación 

6 PERIODICIDAD DE LOS INFORMES DE SEGUIMIENTO DE LA OBRA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: PUNTUACION DIRECTAExpresión de evaluación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bGJDAkIvoePI8aL 3PRS10Q%3D%3D

ID 0000013860860 |  2024-000818058 | vie, 26 jul 2024 12:27:47:863 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
76694668650269936273084868714018462587 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bGJDAkIvoePI8aL3PRS10Q%3D%3D

